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Valmistelija: keskusvaalilautakunnan sihteeri 
 
Presidentinvaalien ulkomainonta suositellaan aloitettavaksi viikkoa ennen 
ennakkoäänestyksen aloittamista eli 10.1.2024.   
 
Kunnalla ei ole lakisääteisiä velvollisuuksia vaalimainonnan 
järjestämisessä. Kunnallinen vaalimainonta käytäntö on perustunut kuntien 
keskusjärjestöjen suositukseen ja sitä on noudatettu 1970-luvulta lähtien. 
Perusteena suositukselle on aikanaan ollut vaalimainonnan 
yhdenmukaistamisen tarve. Vaalimainonnasta on muodostunut perinne, 
jolla voidaan katso olevan edelleen tiedotusarvoa. 
  
Kunnalliseen vaalimainontaan liittyvät laillisuuskysymykset koskevat 
yleensä yhdenvertaisuusperiaatteen noudattamista eli tasapuolisuutta 
mainospaikkojen jaossa. Kullekin ehdokkaita asettaneelle ryhmälle tulevan 
julistetilan sijainti, lueteltuna vasemmalta oikealle, tulisi määräytyä 
samassa järjestyksessä kuin ehdokaslistojen yhdistelmässä. Jos tyhjiä 
mainospaikkoja kuitenkin jää, niitä voidaan käyttää yleiseen 
vaalitiedottamiseen.  
 
Ulkomainospaikkoja valittaessa on otettava huomioon vaalilain 
säännökset, jotka edellyttävät, että vaalimainoksia ei sijoiteta 
ennakkoäänestys- tai äänestyspaikalle ja niiden läheisyyteen siten, että 
niiden voitaisiin katsoa vaikuttavan äänestäjän valintaan. Lähtökohtana 
voidaan pitää sitä, etteivät vaalimainokset näy vaalihuoneistoon tai sen 
sisäänkäyntiin.  
 
Sonkajärven kunnan toimesta asennetut vaalimainostelineet ovat olleet 
Sonkajärven taajamassa Rutakontien varressa ja Sukevalla 
Liikekeskuksen läheisyydessä, kevyen liikenteen väylän varrella. 
Vaalimainonta kunnan vaalitelineissä on ollut maksutonta. 
 
Vaalien ulkomainonnan ajankohdan aloittamisen ja mainostelineiden 
sijoittamisen lisäksi kunnanhallituksen tulee päättää 
yhdenvertaisuusperiaatteen toteutumiseksi myös mainospaikkojen jaosta. 
 

Päätösesitys Kunnanjohtaja: 
Kunnanhallitus päättää, että presidentinvaalien ulkomainonta voidaan 
aloittaa 10.1.2024. Teknisen toimen tehtäväksi annetaan 
ulkomainostelineiden sijoittaminen Sonkajärven taajamassa, Rutakontie 
28:aan ja Sukevalla Liikekeskuksen läheisyyteen, kevyen liikenteen väylän 
varrelle. 
 
Kunnan vaalimainostelineiden paikat (Sonkajärvi ja Sukeva) jaetaan 
jokaisen ehdokkaita asettaneiden ryhmien kesken. Mainospaikkojen 
järjestys on kadunpuolelta katsottuna sama kuin ehdokaslistojen 
yhdistelmässä. Ulkomainontapaikalle voi asettaa mainoksen molemmille 
puolille eli sekä etu- että takasivuille. Paikat on merkitty ehdokkaita 
asettaneiden ryhmien nimillä.  
 
Mikäli ehdokkaita asettanut ryhmä ei ota merkittyä ulkomainontapaikkaa 
käyttöönsä, ulkomainontapaikka jää tyhjäksi.   
 



Tarpeettomat vaalimainosjulisteet tulee poistaa ensimmäisen vaalin 
jälkeen ja loput vaalimainosjulisteet viimeistään 18.2.2024. 
 

Päätös Kunnanhallitus: 
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen. 
________ 

 


